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M B‹LANÇO

Son alınan 1 Kasım seçim kararı ile Türkiye 2014 ve 2015
yıllarının tamamını seçim atmosferinde geçirdi. Seçim
atmosferleri, yapısal sorunların ertelendiği, kısa vadeli ve günlük

politikalarla yönetim reflekslerinin geliştiği dönemler oluyor.

Küresel ekonomide yaşanan gelişmeler, olumsuz beklentileri artırırken,
belirsizlikleri yoğunlaştırıyor. Türk Lirasının yüzde 40’lara varan değer
kaybı ise ülke ve ekonominin geleceğine ilişkin olumsuz bir görünüm
sergiliyor.

Her şeyden önemlisi, ülkemizin bir bölümünde yoğun olarak yaşanan
çatışmalar ve ardı arkası kesilmeden gelen şehit haberleri ile
yüreklerimiz parçalanıyor.

Bu siyasi ve ekonomik koşullar altında Türkiye, tarihinde ilk defa Seçim
Hükümeti ile 1 Kasım Genel Seçimlerine gidecek.

Beklentimiz, her zaman olduğu gibi seçimlerin demokratik teamüller
çerçevesinde gerçekleşmesi ve seçim sonuçlarının ülkemizde barışa,
akan kanın durmasına, ekonomik sorunların çözümüne katkı sağlaması,
refahı ve huzuru getirmesi yönündedir.

Yaşadığımız bu siyasi ve ekonomik atmosferin olumsuzluklarını
giderebilmek için tüm sorumluluk sahiplerine görev düşmektedir.  Bir
kez daha altını kalın çizgilerle çizmemiz gerekirse bu görev uzlaşı,
hoşgörü, işbirliği ve özveri içerisinde davranmayı gerektirmektedir.

30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 93’üncü yıl dönümünü büyük bir onur ve
gurur ile kutladık. Bugün bizlere düşen, bütün imkansızlıklara, bütün
yokluklara rağmen türlü zorlukları aşarak kurduğumuz Cumhuriyetimizi,
birlik, kardeşlik ruhu içinde daha da yüceltmek, daha da güçlendirmek
olmalıdır.

Şiddet ve çatışma kültürünün barış ideallerimizi tehdit ettiği bugünlerde,
insanların barış ve refah içinde yaşamasının

temel şartlardan birisinin de, terör ve şiddete
karşı işbirliği ve dayanışma içerisinde olmak
olduğu açıkça ortadadır. Bu düşüncelerle,
ülkemizi ve dünya barışını tehdit eden tüm
terör örgütlerini muhasebe ve denetim
camiası olarak lanetliyor, 1 Eylül’de

kutlanan Dünya Barış Günü'nün ülkemize
ve dünyamıza barış getirmesini

temenni ediyorum.

Beklentilerimizin ve umutlarımızın
yeşerdiği günlere hep birlikte
kavuşmak arzusundayız.

Kayıp yıl 2015

NailSANLI /GenelBaşkan



2

BİLANÇO

ÖTV mevzuatını sadeleştirme çalışmaları kapsamında hazırlanan, cep
telefonu, televizyon ve beyaz eşya gibi ürünlere ilişkin düzenlemeleri içeren
tebliğ 1 Eylül'den itibaren yürürlüğe girecek.

Özel Tüketim Vergi-
sindeki (ÖTV) da-
ğınık yapının topar-

lanması ve mevzuatın anlaşılır
hale getirilmesi için yapılan
değişikliklerin sonuncusu olan
ve cep telefonu, televizyon,
beyaz eşya, küçük ev aletleri,
klimalar gibi çeşitli tüketim
ürünlerine ilişkin düzenleme-
leri içeren  ÖTV (4) Sayılı
Liste Uygulama Genel Tebliği
Resmi Gazete'de yayımlandı.

İlk adımları akaryakıt ve mo-
torlu taşıtlar sektörleri için
atılan, ardından tütün mamul-
leri, alkollü içkiler, kolalı ga-
zozlar ile çeşitli tüketim mal-
larını kapsayan düzenlemelerle
ÖTV mevzuatı sadeleştirildi
ve tüm değişiklikler 4 genel

tebliğ altında toplanmış oldu.

Maliye Bakanlığının konuya

ilişkin tebliğinde, Özel Tüke-

tim Vergisi Kanununa ekli (4)

sayılı listede yer alan mallara

ilişkin hükümler ile bu hü-

kümlerle ilgili olmak üzere

kanunun uygulanmasına dair

usul ve esaslara yönelik açık-

lamalar yer aldı.

Buna göre, listede "kozmetik

ürünleri, kürkler ve kürkten

giyim eşyası, sofra, mutfak,

tuvalet, yazıhane, ev tezyinatı

ve benzeri işler için bazı cam

eşyalar, manikür ve pedikür

takım ve aletleri, altın veya

gümüş kaplama kaşık, çatal

ve kaşık-çatal takımları, kli-

malar, ısıtıcılar, beyaz eşyalar,

elektrik motorlu araçların mo-

torunu çalıştırmaya mahsus

araç pilleri, küçük ev aletleri,

cep telefonu, telsiz-telefon ci-

hazları, mikrofon, hoparlör,

kulaklık, amplifikatörler, ses

kayıt ve çalma cihazları, tel-

evizyon, projektör, kamera,

ses ve görüntü cihazları, in-

frared ile çalışan uzaktan ku-

manda cihazı, tabancalar ve

diğer ateşli silahlar ile sürgülü

silahlar, kristal avizeler, bazı

oyun eşyaları, hayvansal mad-

delerden süs eşyaları" gibi

mallar yer alıyor.

Söz konusu mallara ilişkin

ÖTV uygulamaları örneklerle

açıklanan tebliğ, 1 Eylül'den

itibaren yürürlüğe girecek.

ÖTV'de yeni dönem
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özsermaye standardı
Sigorta ve reasürans şirketleri ile emeklilik şirketlerinin mevcut yükümlü-
lükleriyle potansiyel riskleri nedeniyle oluşabilecek zararlarına karşı yeterli
miktarda özsermaye bulundurmaları sağlanacak.

Hazine Müsteşarlı-

ğının, Sigorta ve

Reasürans ile

Emeklilik Şirketlerinin Ser-

maye Yeterliliklerinin Ölçül-

mesine ve Değerlendirilmesine

İlişkin Yönetmelik, Resmi

Gazete'de yayımlandı.

Buna göre, sigorta ve reasürans

şirketleri ile emeklilik şirket-

lerinin mevcut yükümlülük-

leriyle potansiyel riskleri ne-

deniyle oluşabilecek zararla-

rına karşı yeterli miktarda öz-

sermaye bulundurmalarının

sağlanması amacıyla hazırla-

nan yönetmelik, Türkiye’de

kurulu sigorta ve reasürans

şirketleri, yabancı sigorta ve

reasürans şirketlerinin Türki-

ye’deki şubeleri ile Türkiye’de

faaliyet gösteren emeklilik şir-

ketlerini kapsıyor.

Şerketin özsermayesi, gerekli

özsermayeden düşük olmaya-

cak. Sermaye yeterliliği he-

saplama dönemleri itibariyle

özsermaye/gerekli özsermaye

oranının yüzde 100 ile yüzde

115 arasında olması,  öz de-

ğerlendirme aşamasında, şir-

ket, sermaye yeterliliği tablo-

larının Müsteşarlığa gönderil-

mesi gereken tarihten itibaren

45 gün içinde risk bazında

kendi değerlendirmesini ya-

pacak ve özsermaye/gerekli

özsermaye oranının belirtilen

oranlar arasında gerçekleşme-

sinin nedenleriyle gelecek dö-

nemlere dair beklentilerini de

içeren bir raporu Müsteşarlığa

gönderecek.

Yüzde 70 ile yüzde 99,99 ara-

sındaki "tedbir alma" aşama-

Sigortaveemeklilikşirketlerine
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sında şirketin, sermaye yeter-

liliği tablolarının Müsteşarlığa

gönderilmesi gereken tarihten

itibaren 30 gün içinde sermaye

açığının riskin azaltılması veya

sermaye ilavesi başta olmak

üzere Müsteşarlıkça uygun

görülecek yöntemlerle kapa-

tılmasına dair bir planı Müs-

teşarlığa sunması ve takip

eden 1 yıl içinde sermaye açı-

ğını kapatması veya eksik ka-

lan sermaye açığı tutarını telafi

edecek şekilde sermayeye

mahsuben avans ödeyecek.

Yüzde 33 ile yüzde 69,99 ara-

sındaki "acil tedbir alma" aşa-

masında şirketin, sermaye ye-

terliliği tablolarının Müste-

şarlığa gönderilmesi gereken

tarihten itibaren 20 gün içinde

sermaye açığının riskin azal-

tılması veya sermaye ilavesi

başta olmak üzere Müsteşar-

lıkça uygun görülecek yön-

temlerle kapatılmasına dair

bir planı Müsteşarlığa sunması

ve özsermaye / gerekli özser-

maye oranı, takip eden 6 ay

içinde en az yüzde 70’e, 1 yıl

içinde ise en az yüzde 100’e

çıkarılacak.

Yüzde 33’ün altına düşmesi

olan "müdahale" aşamasında

Sigortacılık Kanunu ile Bi-

reysel Emeklilik Tasarruf ve

Yatırım Sistemi Kanunu hü-

kümleri çerçevesinde işlem

yapılacak. Bu maddeye göre

yapılacak sermaye veya ser-

mayeye mahsuben avans öde-

meleri nakit veya nakit benzeri

varlıklarla gerçekleştirilecek.

Müsteşarlık, halka açık şir-

ketler için bu maddede geçen

süreleri başvuru üzerine uza-

tabilecek. Bu hükümler aralık

ayı sermaye yeterliliği sonuç-

ları için uygulanacak. Haziran

dönemi sonuçları gösterge ni-

teliğinde olacak. 

Müsteşarlık, şirketin mali ya-

pısını göz önünde bulundura-

rak eksik kalan sermayenin

belirtilen sürelerden daha kısa

bir süre içinde tamamlanma-

sını talep edebilecek. Şirket,

özsermayenin gerekli özser-

mayenin altına düşmesiyle so-

nuçlanacak şekilde kar dağı-

tımı yapamayacak. 

Şirketler, şekli ve içeriği Müs-

teşarlıkça belirlenen sermaye

yeterliliği tablosunu haziran

ve aralık dönemleri olmak

üzere yılda iki defa hazırla-

yacak ve bu dönemleri takip

eden 2 ay içinde Müsteşarlığa

gönderecek. Müsteşarlık be-

lirleyeceği esaslar dahilinde

sermaye yeterliliği tablosu ha-

zırlama dönemleri ve gönde-

rim sürelerinde değişiklik ya-

pabilecek.

Hazine Müsteşarlığının Sigorta

ve Reasürans ile Emeklilik

Şirketlerinin Mali Bünyelerine

İlişkin Yönetmelikte Değişik-

lik Yapılmasına Dair Yönet-

melikle, teminat olarak kabul

edilecek kıymetlere müsteşar-

lıkça belirlenebilecek diğer

kalemler de eklendi. Müste-

şarlık, belirleyeceği esaslar

çerçevesinde bu yönetmelikte

geçen oran ve tutarları yüzde

50’sine kadar (yüzde 50 dahil)

artırabilecek veya azaltabile-

cek. Şirket istenilen bilgileri

içeren reasürans raporunu, rea-

sürans anlaşmalarının imza-

lanmasını takip eden bir ay

içinde Müsteşarlığa göndere-

cek. 

Şirket, bir sigorta sözleşmesi

kapsamında üzerinde tuttuğu

riskin özsermayesinin yüzde

5’ini aşması halinde bir ay

içinde reasüröre devredilen

ve şirket üstünde kalan kı-

sımlar dahil toplam teminat

tutarı, prim devri yapılan rea-

sürörleri ve bu reasürörlerin

mali ve teknik yeterliliğine

ilişkin bilgiler dahil içeriği
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müsteşarlıkça belirlenecek tab-

loyu Müsteşarlığa gönderecek.

Özsermayenin yüzde 10’unun

aşılması halinde bu bilgilere

ilave olarak bu riskin alınma

gerekçeleri de bildirilecek.

Sigorta ve Reasürans ile

Emeklilik Şirketlerinin Teknik

Karşılıklarına ve Bu Karşı-

lıkların Yatırılacağı Varlıklara

İlişkin Yönetmelikte Değişik-

lik Yapılmasına Dair Yönet-

melik de Resmi Gazete'de ya-

yımlanarak, yürürlüğe girdi.

Buna göre, Müsteşarlık, belirli

branşlar ve/veya teminatlar

için asgari maktu muallak taz-

minat tutarı belirleyebilecek.

İkramiyeler ve indirimler cari

hesap dönemi içinde lehtar

veya sigortalının lehine ta-

hakkuk etmiş ve ödenmiş ya

da ödenecek tüm tutarları kap-

sayacak. Bu ödeme, sigorta-

lının ilerideki primlerinden

indirim veya matematik kar-

şılıklarında artırım yapılarak

ya da nakden gerçekleştirile-

cek.

Teknik karşılıkları karşılayan

varlıklarda kredi kartı bloke

hesaplarında bireysel emeklilik

katkı payları hariç tutulurken,

kira sertifikaları ile Müsteşar-

lıkça belirlenecek kalkınma

bankalarınca ihraç edilen borç-

lanma araçları dahil edildi.

Şirketler, matematik karşılık-

ları gayrimenkuller ile gayri-

menkul hariç diğer maddi du-

ran varlıklara, kar payı verilen

hayat grubu sigortalarına iliş-

kin teknik karşılıkları kredi

kartı bloke hesapları (bireysel

emeklilik katkı payları hariç),

esas faaliyetlerden alacaklar

ve teknik karşılıklarda reasürör

payları ile peşin ödenen ver-

giler ve fonlar ile ertelenmiş

vergi varlıklarına yatıramaya-

cak.

Teknik karşılıkları karşılayan

varlıklara ilişkin sınırlamalar-

da, teminat olarak alınan ha-

zine bonosu, devlet tahvili,

mevduat, nakit ve dövizler ile

banka teminat mektupları ve

yapılan kefalet sigortası be-

delleri düşülmek üzere banka

ve benzeri kurumsal aracılar-

dan alacakların brüt teknik

karşılıkların yüzde 20’sini, di-

ğer aracılardan alacakların ise

brüt teknik karşılıkların yüzde

5’ini aşan kısmını, poliçe mu-

kabili ikrazlar ile kredi kartı

bloke hesapları hariç, teminat

olarak alınan hazine bonosu,

devlet tahvili, mevduat, nakit

ve dövizler ile banka teminat

mektupları ve yapılan kefalet

sigortası bedelleri düşülmek

üzere aracılık yapan banka-

lardan alacaklar ile bir aracıdan

olan alacağın teknik karşılık-

lara karşılık olarak kabul edil-

meyen kısmı hariç, esas faa-

liyetlerden alacakların brüt

teknik karşılıkların yüzde

25’ini aşan kısmını kapsaya-

cak.

Müsteşarlık, belirleyeceği

esaslar çerçevesinde yönet-

melikte geçen oran ve tutarları

yüzde 50’sine kadar (yüzde

50 dahil) artırabilecek veya

azaltabilecek.
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Merkez Bankası, "Ekonomi Notları" çalışmasında, "TCMB'nin aylık
olarak belirlediği kısa vadeli faizlerin yanı sıra fonlama kompozisyonunu
da para politikası duruşu açısından önemli" olduğunu açıkladı.

Bankanın internet si-

tesinde yayımlanan

"Ekonomi Notları"

bölümünde detayları yer alan

"Faiz Koridoru ve Para Poli-

tikası Duruşu" çalışmasında

geniş faiz koridorunun küresel

oynaklık dönemlerinde finan-

sal istikrar ve fiyat istikrarı

ödünleşimini hafifletmek için

TCMB tarafından geliştirilmiş

bir araç olduğu aktarıldı.

Çalışmada notunda, küresel

kriz sonrasında gelişmekte

olan ülkelerin piyasalarının

küresel para politikalarına aşırı

duyarlı hale geldiği belirtildi.

"Sermaye akımlarındaki ve

risk iştahındaki ani değişim-

lerin hızlı şekilde yurt içi fi-

nansal koşullara yansıması,

ekonomide öngörülebilirliği

azaltarak makro ekonomik is-

tikrarı tehdit edebilmekte" ifa-

desinin yer aldığı çalışma no-

tunda, "Söz konusu durum kü-

resel risk iştahı ve likidite ko-

şullarındaki ani değişimlere

karşı vakitli tepki verilmesini

sağlayacak bir aracın gerek-

sinimini doğurmuştur. Bu doğ-

rultuda TCMB, 2010 yılının

sonlarından itibaren geniş faiz

koridoru ve aktif likidite po-

litikasının bir arada kullanıldığı

bir para politikası stratejisi ta-

sarlayarak uygulamaya koy-

MerkezBankası;
Gelişmekte olan ülke piyasaları 
aşırı duyarlı hale geldi



7

B‹LANÇO

muştur" değerlendirmesi ya-

pıldı.

TCMB'nin uyguladığı geniş

faiz koridoru çerçevesinde li-

kidite politikası ve kısa vadeli

faizlerin etkileşiminin ince-

lendiği belirtilen çalışma no-

tunda, basitleştirilmiş bir gös-

terim eşliğinde kısa vadeli fa-

izlerin oluşum süreci ve para

politikası duruşu açısından

olası yansımaların tartışıldığı

ifade edildi.

Böylelikle operasyonel çer-

çevenin ve para politikası du-

ruşunun daha iyi anlaşılmasına

katkıda bulunulmasının amaç-

landığı çalışma notunda, şunlar

kaydedildi:

"Çalışmada yapılan analiz

TCMB'nin aylık belirlediği

kısa vadeli faizlerin yanı sıra

fonlama kompozisyonunun da

para politikasının duruşu açı-

sından önemli olabildiğini gös-

termektedir. Parasal duruş açı-

sından, TCMB fonlama faiz-

leri ve likidite politikası ile

bunların etkileşiminin içerdiği

bilgi temelde iki faizle özet-

lenebilmektedir. İlki BIST

bankalararası gecelik faizi ve

ikincisi TCMB ortalama fon-

lama faizi. Her iki faiz de

doğrudan bankaların fonlama

maliyetlerini etkilediğinden,

kredi ve mevduat faizlerinin

fiyatlamasında ve parasal ak-

tarım mekanizmasında önemli

rol oynamaktadır. Hangi faizin

politika duruşunu daha ağırlıklı

temsil ettiği sorusunun yanıtı

ise piyasanın fonlama ihtiya-

cının ne kadarlık kısmının

Merkez Bankası tarafından

karşılandığı gibi faktörlere

bağlı olarak değişebilecektir."
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Merkez Bankası, yılın geri kalan döneminde istihdamda güçlü bir artış
beklenmediğinin altı çizilerek, küresel piyasalardaki belirsizlikler ve
tüketici ile yatırımcı güvenindeki zayıf seyrin önümüzdeki dönemde
büyüme üzerinde aşağı yönlü riskleri canlı tuttuğunu açıkladı.

Türkiye Cumhuriyet

Merkez Bankası

(TCMB) Para Poli-

tikası Kurulu (PPK) Ağus-

tos’ta yapılan toplantı özetini

yayımladı. Özette, Temmuz

ayında tüketici fiyatlarının

yüzde 0.09 oranında arttığı

ve yıllık enflasyonun 0.39

puan düşerek yüzde 6.81 ol-

duğu hatırlatılırken, “Gıda

grubu yıllık enflasyonu bir

önceki aya kıyasla yatay sey-

rederken petrol fiyatlarındaki

azalışa bağlı olarak enerji gru-

bu yıllık enflasyonu düşmüş-

tür. Bu dönemde hizmet en-

flasyonu gerilerken döviz kuru

etkileriyle temel mal grubu

enflasyonu sınırlı bir oranda

yükselmiştir. Çekirdek enflas-

yon göstergelerinin ana eği-

liminde bir miktar iyileşme

kaydedilmiştir. Gıda ve alkol-

süz içecekler grubunda yıllık

enflasyon Temmuz ayında ya-

tay seyrederek yüzde 9,25 ol-

muştur. Yıllık enflasyon, iş-

lenmemiş gıda grubunda sınırlı

oranda artarken işlenmiş gıda

grubunda yavaşlama eğilimini

devam ettirmiştir. İşlenmemiş

gıda grubunda taze meyve-

sebze fiyatlarındaki olumlu

seyir sürerken et fiyatları artış

eğilimini korumuştur. İşlenmiş

gıda grubunda ise ekmek tahıl

grubundaki gelişmeler enflas-

yonu olumlu etkilemeye de-

vam ederken diğer ürünlerin

fiyatlarında bir miktar hızlan-

ma gözlenmiştir” ifadelerine

MerkezBankası;
Büyümede aşağı yönlü riskler canlı
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de yer verildi. Enerji grubunda

yıllık enflasyonun, uluslararası

petrol fiyatlarındaki düşüş eği-

limi ile birlikte azalan akar-

yakıt fiyatlarına bağlı olarak

yüzde 1.58 oranına gerilediği

belirtilen Özette, şunlar kay-

dedildi:

“Petrol fiyatlarındaki keskin

düşüşün ay içinde de devam

etmesiyle enerji grubu yıllık

enflasyonundaki düşüşün

Ağustos ayında da süreceği

öngörülmektedir.  Hizmet fi-

yatları Temmuz ayında yüzde

0.80 oranında artarken grup

yıllık enflasyonu 0.43 puan

azalarak yüzde 8.42’ye geri-

lemiştir. Bu dönemde yıllık

enflasyon kira ile lokanta ve

otel grubunda yükselirken ha-

berleşme ve ulaştırma hizmet-

lerinde baz etkisiyle gerile-

miştir. Kırmızı et fiyatlarındaki

seyre bağlı olarak yemek hiz-

metleri grubundaki yüksek

oranlı fiyat artışları Temmuz

ayında da sürmüştür. Hizmet

enflasyonu ana eğiliminde ise

bir önceki aya kıyasla iyileşme

gözlenmiştir. Temel mal grubu

yıllık enflasyonu Temmuz

ayında 0.09 puanlık artışla

yüzde 6.05’e yükselmiştir. Bu

dönemde yıllık enflasyon da-

yanıklı tüketim mallarında

yükselirken giyim grubunda

gerilemiş, giyim ve dayanıklı

dışı temel mallar grubunda

ise yatay seyretmiştir. Daya-

nıklı malların seyrinde döviz

kuru gelişmelerinin etkisi göz-

lenmiştir. Bu dönemde giyim

fiyatlarında gözlenen olumlu

seyre de bağlı olarak temel

mal enflasyonu ana eğilimi

gerilemiştir.”

Özette enflasyon gelişmeleri

ile ilgili şu ifadelere yer verildi:

“Haziran ayında sanayi üretim

endeksi bir önceki aya göre

yüzde 2.4 oranında güçlü bir

artış sergilemiştir. Böylece,

sanayi üretimi ikinci çeyrekte

önceki çeyreğe göre yüzde

1.6, önceki yılın aynı döne-

mine göre ise yüzde 3.9 ora-

nında artış kaydetmiştir. Ha-

ziran ayında üretimde görülen

yüksek oranlı artışın iktisadi

faaliyette bir ivmelenme an-

lamına gelmediği, bu geliş-

mede daha çok otomotiv sek-

töründeki grevlerin bir önceki

ayda yol açtığı üretim kaybının

telafisi ile Ramazan ayı ön-

cesinde üretimin öne çekil-

mesinin etkili olduğu düşü-

nülmektedir. Nitekim Temmuz

ve Ağustos ayına dair öncü

veriler sanayi üretiminde yılın

ilk yarısında gözlenen güçlü

performansın ikinci yarıda

daha ılımlı bir eğilime dönü-

şebileceğine işaret etmekte-

dir.

Harcama tarafına ilişkin ve-

riler, ikinci çeyrekte özel tü-

ketim talebindeki artış eğili-

minin devam ettiğine, yatı-

rımların ise zayıf seyrini ko-

ruduğuna işaret etmektedir.

Tüketim malları üretim ve it-

halatı ikinci çeyrekte bir ön-

ceki çeyrek ortalamalarına kı-

yasla artış göstermiştir. Taşıt

hariç sermaye malları üretimi

ve ithalatı ise ikinci çeyrekte

gerilemiştir. İnşaat sektörüne

ilişkin göstergeler de inşaat

faaliyetlerinde toparlanmaya

işaret etmemektedir. İç piyasa

otomobil satışları grevlerin

etkisi ile Mayıs ayında göz-

lenen belirgin gerilemenin ar-

dından Haziran ve Temmuz

aylarında aylık bazda artışlar

kaydetmiştir. Böylelikle, son

dönemde tüketimdeki artışa

önemli katkı yapan otomobil

satışlarının Temmuz ayında

da tüketimi desteklediği tah-

min edilmektedir. Diğer yan-

dan, Temmuz-Ağustos döne-

mine ilişkin PMI ve Temmuz
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ayına ilişkin İYA sipariş gös-

tergeleri iç talepte güçlü bir

seyre işaret etmemektedir. Tü-

ketici güven endeksleri de

Temmuz ayında zayıf bir gö-

rünüm sergilemeye devam et-

miştir. Firmaların gelecek dö-

nem yatırımlarına ilişkin bek-

lentileri Temmuz ayında bir

miktar artış gösterse de düşük

düzeylerdeki seyrini korumak-

tadır. Özetle, mevcut göster-

geler tüketim talebinde ılımlı

bir görünüme işaret ederken

yatırımlarda toparlanma sü-

recinin başladığına ilişkin bir

sinyal vermemektedir.

Dış talep göstergelerinden altın

hariç miktar endeksi ilk çey-

rekteki gerilemenin ardından

yılın ikinci çeyreğinde bir ön-

ceki çeyreğe göre artış gös-

termiştir. Altın hariç ithalat

ise ikinci çeyrekte ılımlı bir

artış kaydetmiştir. Böylelikle,

reel dengelenme sürecinde

2014 yılı ikinci yarısından iti-

baren gözlenen bozulmanın

2015 yılı ikinci çeyreğinde

bir miktar tersine döndüğü

gözlenmektedir. Enerji fiyat-

larındaki düşüşün de deste-

ğiyle önümüzdeki dönemde

cari dengenin iyileşmeye de-

vam edeceği tahmin edilmek-

tedir. Bununla birlikte, ihra-

cattaki görece zayıf görünüm

ve turizm gelirlerindeki olası

azalma söz konusu iyileşmeyi

sınırlayabilecektir.

Mayıs döneminde toplam ve

tarım dışı işsizlik oranları

mevsimsellikten arındırılmış

olarak Nisan dönemine göre

sırasıyla 0.2 ve 0.3 puan art-

mıştır. Tarım dışı sektörlerde

istihdam artışında önemli bir

değişiklik olmamış, işsizlik

oranındaki artış önceki dö-

nemlerde yatay seyreden iş-

gücüne katılım oranındaki ar-

tıştan kaynaklanmıştır. Bu dö-

nemde sanayi ve hizmetler is-

tihdamı artarken inşaat istih-

damı gerilemiştir. Sanayi is-

tihdamı önceki dönemlere göre

güçlü bir şekilde artarak tarım

dışı istihdam artışına en yük-

sek katkıyı vermiştir. Sanayi

üretimi ve anket göstergeleri,

sanayi sektörünün önümüzdeki

dönemde istihdama ılımlı bir

katkı vereceğine işaret etmek-

tedir. Hizmetler sektörünün

istihdama katkısı, turizm sek-

töründeki durağanlığın da et-

kisiyle, önceki dönemlere göre

sınırlı kalmıştır. Önümüzdeki

dönemde de hizmetler sektö-

rünün istihdama katkısının,

yılın ilk dönemlerindeki se-

viyelerinin altında kalması

beklenmektedir. Bu çerçevede,

yılın geri kalan döneminde

istihdamda güçlü bir artış bek-

lenmemektedir. İktisadi faa-

liyetin görünümü ve yatırım

eğilimindeki zayıf gidişat is-

tihdam piyasası üzerinde aşağı

yönlü risk oluşturmaktadır.”

Yılın ikinci çeyreğinde dış ta-

lebin zayıf seyrini koruduğu,

iç talebin ise büyümeye ılımlı

düzeyde katkı verdiği ifade

edilen Özette, şöyle denildi:

“Mevcut göstergeler, Tem-

muz-Ağustos döneminde ikin-

ci çeyrekteki bu görünümün

korunduğuna işaret etmektedir.

Küresel piyasalardaki belir-

sizlikler ve tüketici ile yatı-

rımcı güvenindeki zayıf seyir

önümüzdeki dönemde büyüme

üzerindeki aşağı yönlü riskleri

canlı tutmaktadır.  Sıkı para

politikası duruşunun ve alınan

makro ihtiyati önlemlerin et-

kisiyle kredi büyüme hızları

makul düzeylerde seyretmek-

tedir. Ticari kredi büyümesi

güçlü seyrini korurken tüketici

kredisi büyüme hızındaki ya-

vaşlama devam etmektedir.

Son dönemde finansal koşul-

larda yaşanan kısmi sıkılaş-
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manın da etkisiyle önümüz-

deki dönemde kredi büyüme-

sinin bir miktar yavaşlayacağı

tahmin edilmektedir. Kredi-

lerdeki bu görünüm bir yandan

orta vadeli enflasyon baskıla-

rını sınırlarken diğer yandan

cari dengedeki düzelmeyi des-

teklemektedir.

Yakın dönemde açıklanan ve-

riler makroekonomik görü-

nümde önemli bir değişikliğe

işaret etmemektedir. Dış ticaret

hadlerindeki olumlu gelişmeler

ve tüketici kredilerinin ılımlı

seyri cari dengedeki iyileşmeyi

desteklemektedir. Dış talep

zayıf seyrini korurken iç talep

büyümeye ılımlı düzeyde katkı

vermektedir. Avrupa ekono-

misinde gözlenen toparlanma

dış talebi olumlu etkilese de,

süregelen jeopolitik gelişmeler

ve küresel ticaretteki yavaş-

lama ihracat büyümesini sı-

nırlandırmaktadır. İç talep ise

temelde tüketim kaynaklı ola-

rak ılımlı bir artış eğilimi ser-

gilemektedir.

Açıklanan veriler iktisadi faa-

liyette ılımlı bir görünüme

işaret etse de, son dönemdeki

gelişmeler çerçevesinde ileriye

yönelik sinyallerin yakından

izlenmesi gerekmektedir. Son

dönemde yaşanan küresel ve

yurtiçi belirsizliklerin risk pri-

mi üzerindeki yansımaları fi-

nansal koşulları sıkılaştırmak-

tadır. Güven endekslerindeki

zayıf seyir de göz önüne alın-

dığında, yılın ikinci yarısı için

iç talebe dair aşağı yönlü risk-

lerin arttığı düşünülmektedir.

Maliye politikasına ve vergi

düzenlemelerine ilişkin geliş-

meler enflasyon görünümüne

etkileri bakımından yakından

takip edilmektedir. Para poli-

tikası duruşu oluşturulurken,

mali disiplinin korunacağı ve

yönetilen/yönlendirilen fiyat-

larda öngörülmeyen bir artış

gerçekleşmeyeceği varsayıl-

maktadır. Maliye politikasının

söz konusu çerçeveden belirgin

olarak sapması ve bu durumun

orta vadeli enflasyon görünü-

münü olumsuz etkilemesi ha-

linde para politikası duruşunun

da güncellenmesi söz konusu

olabilecektir.

Son yıllarda mali disiplinin

sürdürülmesi Türkiye ekono-

misinin olumsuz dış şoklara

karşı duyarlılığını azaltan te-

mel unsurlardan biri olmuştur.

Küresel belirsizliklerin yüksek

olduğu mevcut konjonktürde

bu kazanımların korunarak

daha da ileriye götürülmesi

önem taşımaktadır. Mali di-

siplini kalıcı hale getirecek

ve tasarruf açığını azaltacak

her türlü tedbir makroekono-

mik istikrarı destekleyecek ve

uzun vadeli kamu borçlanma

faizlerinin düşük düzeylerde

seyretmesini sağlayarak top-

lumsal refaha olumlu katkıda

bulunacaktır.” 
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Çin ekonomisindeki

yavaşlama sinyalle-

ri, uluslararası pi-

yasalarda tedirginlik yarattı.

Dünyanın, alüminyum, demir

ve nikel gibi en büyük emtia

ithalatçısı Çin ekonomisinden

gelen haberler, bu ülke ile ti-

caret yapan ülkeler tarafından

yakından takip ediliyor. 

Dünyanın en büyük emtia it-

halatçısı durumundaki Çin'in

son 10 yılda yüzde 7'nin altına

inmeyen büyüme rakamları

2014'ten sonra hız kesti. Emtia

fiyatları, ülkedeki ekonomik

yavaşlamanın petrolden me-

tallere her şeyde arz fazlası

sorununu şiddetlendireceği

endişesi ile 16 yılın en düşük

seviyesine indi.

Bu durum, ihracatı emtiaya

bağlı ülkelerin ekonomisi için

ciddi bir tehdit oluşturmaya

başladı. Çin ekonomisindeki

gelişmelere bağlı olarak ge-

lirleri azalan ülkelerin para

birimleri değer kaybederken,

ekonomik büyümelerde ya-

vaşlamaya, enflasyon oranla-

rında ise yükselme tehdidi

oluştu. 

Özellikle maden şirketlerinin

gelirlerin düşmesi, yatırımların

askıya alınmasına sebep oluyor.

Azalan gelirler, iç tüketimde

zayıflamalara yol açıyor. Tüm

bu gelişmeler yaşanırken Dün-

ya Bankası ise emtia üretici

ülkelerin zor bir döneme girdiği

uyarısında bulundu.

Çin, dünya çapında üretilen

termal kömürün yüzde 50'sini,

alüminyumun yüzde 48'sini,

nikelin yüzde 47'sini, çinkonun

yüzde 45'ini, bakır, demir cev-

heri ve kurşunun yüzde 44'ünü,

platinin yüzde 30'unu, palad-

Dünyanın, alüminyum, demir ve nikel gibi en büyük emtia ithalatçısı Çin
ekonomisinden gelen haberler küresel ekonomiyi etkiliyor. Çin’deki ekonomik
gelişmeler küresel bazda enerji fiyatlarını da yakından etkiliyor. 

Dünya ekonomisinin nabzı Çin
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yumun yüzde 20'sini, petrolün

yüzde 15'ini, doğalgazın yüzde

8'ini ve nükleer enerjinin yüzde

5'ini tüketiyor. 

Sanayi üretimi açısından dün-

yanın fabrikası olarak kabul

edilen ülkedeki yavaşlama kü-

resel ekonomiyi tehdit ediyor.

Büyüme sorunu yaşayan kü-

resel ekonominin Çin'deki du-

ruma paralel olarak daha da

kötüye gitmesi bekleniyor. 

Çin geçen yıl toplamda 1 tril-

yon 958 milyar dolarlık ithalat

yaptı. Sadece Güney Kore'den

yapılan ithalat 190 milyar do-

ları buldu. Bunun da 130 mil-

yar dolarını elektronik teçhizat,

medikal, makina ve kimyasal

ürünler oluşturdu. Çin, kıta

sahanlığı sorunu yaşadığı Ja-

ponya'dan ise geçen yıl elek-

tronik ürünler başta olmak

üzere yaklaşık 163 milyar do-

larlık ithalat yaptı.

ABD, geçen yıl Çin'e 160 mil-

yar dolarlık ihracat gerçek-

leştirdi. Bunun yaklaşık 17

milyar doları yağlı tohum ih-

racatı ile ortaya çıktı. Yine

aynı dönemde Çin, Alman-

ya'dan 105 milyar dolara yakın

ithalat yaptı. Bunun 27,4 mil-

yar dolarını taşıt ithalatı oluş-

turdu.

Emtia ihracatına önemli ölçüde

bağımlı olan Avustralya, geçen

yıl 61 milyar doları bakır cev-

heri, 12 milyar doları petrol

ve 3,2 milyar doları bakır ol-

mak üzere, Çin’e toplamda

98 milyar dolarlık ihracat yap-

tı. Düşük emtia fiyatları Avus-

tralya'nın gelirini azaltarak,

ülkedeki maden yatırımlarını

frenledi. Azalan şirket yatı-

rımlarının, ülkede işsizliğe yol

açması bekleniyor.

Asya'nın en büyük petrol ve

doğalgaz ihracatçılarından Ma-

lezya, Çin’e petrol, palm yağı

ve kauçuk başta olmak üzere

56 milyar dolarlık mal sattı.

Gelirinin yüzde 30'unu petrol

satışından elde eden Malez-

ya'nın para birimi, petrol fi-

yatlarındaki sert gerileme ve

güçlü doların emtia piyasala-

rında talebi azaltması üzerine

değer kaybetmeye başladı. 

Yine önemli emtia ihracatçısı

olan Brezilya, geçen yıl Çin’e

52 milyar dolarlık ürün ihraç

etti. Bunun 19 milyar doları

demir cevheri, 18.8 milyar

doları yağlı tohumlar ve 7.1

milyar doları da petrol ve or-

man ürünlerinden oluştu.

Gelirinin büyük bölümü enerji

ihracatına dayalı olan Rusya,

Çin'e 2014'te toplam 30 milyar

dolarlık petrol ve doğalgaz

sattı. Rusya yine ülkeye 3,2

milyar dolarlık orman ürünleri

satışı gerçekleştirdi.

Dünyanın önemli petrol ihra-

catçısı Suudi Arabistan ise

geçen yıl Çin’e yaklaşık 49

milyar dolarlık petrol ürünleri

ihracatı yaptı.

Türkiye'nin Çin'e yönelik ih-

racat rakamları ise 3,7 milyar

dolar oldu. Bunun 1,1 milyar

doları tuz, mermer ve diğer

değerli taşlardan oluştu. Tür-

kiye, ülkeye 1 milyar dolarlık

demir cevheri sattı.

Öte yandan, ABD hazine tah-

villerinin yüzde 20'sini Çin

elinde tutuyor. ABD Hazine

Bakanlığı verilerine göre, Ha-

ziran 2015'de söz konusu tah-

villerin maddi karşılığı 1 tril-

yon 271 milyar doları buluyor.

Çin, bu yolla ABD'nin eko-

nomisine de finans sağlayarak

ihracatın önünü açıyor. ABD,

ihracatının yaklaşık yüzde

7'sini Çin'e, ithalatının yüzde

17'sini de Çin'den yapıyor.

Çin, ABD'ye yapılan doğrudan

yatırımların yüzde 2,5'ini oluş-

turuyor. 
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Yunanistan'ın, Av-

rupa Birliği (AB),

Avrupa Merkez

Bankası (ECB) ve Uluslar-

arası Para Fonu'nun (IMF)

oluşturduğu kreditörlerle im-

zaladığı 3'üncü kurtarma pa-

keti kapsamında ülkeye ilk

etapta 23 milyar avro akta-

rıldı. 

Avro Bölgesi'nin, Yunanis-

tan'a 86 milyar avro kredi için

Avrupa İstikrar Mekanizma-

sı'na (ESM) yetki vermesin-

den sonra, Atina’ya ilk etapta

23 milyar avro verildi. 

Söz konusu kredinin, 10 mil-

yar avroluk kısmının ülkedeki

bankacılık sektörünün ser-

maye yapısını güçlendirmek

için kullanılacağı bildirildi.

Paranın 3,2 milyar avroluk di-

limi Avrupa Merkez Ban-

kası’na kredi ödemesi kapsa-

mında aktarıldı. 

Yine paranın 7,16 milyar av-

roluk bölümü Atina yöneti-

minin üçüncü kurtarma paketi

ile ilgili süreç son bulana dek

acil ihtiyacını karşılamak için

Avrupa Finansal İstikrar Me-

kanizması (EFSM) tarafından

16 Temmuz'da kullandırılan

"köprü" kredinin geri öden-

mesinde kullanılacak.

ESM tarafından ilk etapta ser-

best bırakılan krediden kalan

3 milyar avronun kullanımı ise

Yunan hükümetinin takdirinde

olacak. Hükümet, kredinin na-

sıl kullanacağı konusunda her-

hangi bir açıklama yapmadı. 

Yunanistan'ın kreditörlerle imzaladığı 3'üncü kurtarma paketi kapsamında
ülkeye ilk etapta 23 milyar avro girdi.

Yunanistan'a
23 milyar avro geldi
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Yunanistan'ın, kreditörlerle

yaptığı anlaşmada, 3 yıl için

uygulayacağı yeni programda

kamu finansmanı, ekonomi ve

finans sektörüne yönelik ko-

şullar bulunuyor. Söz konusu

program kamu maliyesi, yö-

netim reformu ve ekonomiyi

canlandırmak için tasarlandı. 

Yunanistan'ın, kreditörlerle

yapılan anlaşma çerçeve-

sinde reformlara devam

etmesi gerekiyor. Hükü-

metin ajandasında,

emeklilik sistemi,

hafta sonu çalışma

saatleri ve ecza-

cılık sistemi

dahil olmak

üzere birçok

alanda reform yapıl-

ması bulunu-

yor. Ayrıca, iş

gücü piyasa-

sında yapıla-

cak reformların, ülke-

deki sendikaların

güçlü olduğu göz önüne

alındığında tartışmalı

geçmesi bekleniyor.

Özelleştirme de kreditörlerle

yapılan anlaşmada önemli

başlıklardan biriydi. Atina hü-

kümetinin 50 milyar avroluk

özelleştirme programı ve 28

milyar avroluk kemer sıkma

önlemlerini uygulaması gere-

kiyor. 

Öte yandan Yunanistan 14

bölgesel havalananının 40

yıl işletim hak-

kını Alman

şirketi Fraport'a devrederek,

özelleştirme kasasına şimdi-

den 1,2 milyar avro koydu.
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Uluslararası kredi derecelendire kuruluşu Moody’s, G-20 ülkelerinin bu
yıl yüzde 2,7 büyüyeceği öngörüsü devam ettirerek, G-20 ülkelerinde
ekonomik büyümenin önümüzdeki beş yıl içerisinde finansal kriz öncesindeki
seviyelere ulaşmasını beklemiyor.

Uluslararası kredi de-

recelendirme kuru-

luşu Moody’s rapo-

runda, G-20 ülkelerinin 2015

yılında ortalama büyümesinin

yüzde 2,7 seviyesinde olaca-

ğını belirtti.

Kredi derecelendirme kuru-

luşunun “Küresel Makro Gö-

rünüm” raporunda, G-20 ül-

kelerinin bu yıl yüzde 2,7 bü-

yüyeceği öngörüsünün devam

ettiği kaydedildi. G-20 ülke-

lerinin ortalama ekonomik bü-

yümesinin 2016 yılında ise

yüzde 3’e yükselmesinin bek-

lendiği bildirilen raporda, “G-

20 ülkeleri için 2015 ve 2016

yıllarına dair yıllık ortalama

büyüme öngörümüz halen fi-

nansal kriz önceki seviyelerin

altında. Moody’s G-20 ülke-

lerinde ekonomik büyümenin

önümüzdeki beş yıl içerisinde

finansal kriz öncesindeki se-

viyelere ulaşmasını beklemi-

yor” denildi.

Rapora ilişkin değerlendirme-

de bulunan Kredi Politikası

Kıdemli Başkan Yardımcısı

Marie Diron, “ABD’deki to-

parlanma ve daha düşük olan

Avro Bölgesi ve Japonya’daki

büyüme, Çin’deki yavaşlama,

Latin Amerika’daki negatif

büyüme ile baskılanacak.

Çin’deki varlıklarda devam

eden sert ve uzun süreli fiyat

düzeltmesi, G-20 ülkelerindeki

büyümenin temel beklentile-

rimizin altında azalmasına ne-

den olabilir” ifadelerini kul-

landı. 

Moody’s raporunda Çin’in

hisse senedi ve konut fiyatla-

G-20 yüzde 2,7 büyüyecek
Moody’s;
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rında oluşabilecek fiyat dü-

zeltmelerinin gelecek iki yıllık

dönem içerisinde temel riskler

arasında olduğunu kaydedi-

lirken, ABD Merkez Banka-

sı'nın (Fed) beklenen faiz ar-

tışının ve Yunanistan’ın Avro

Bölgesi’nden çıkış olasılığın

da mevcut riskler arasında ol-

duğu belirtildi.

Çin’in bu sene sonu itibariyle

yüzde 6,8, gelecek sene ise

yüzde 6,5 büyümesinin bek-

lendiği bildirilen raporda,

“Borsadaki düzeltmenin Çin’in

büyümesine dikkate değer de-

recede etki etmesi olasılığı

yok. Renminbideki (yuan) de-

ğer kaybının da dikkati çekici

bir ekonomik etkisi yok ol-

mayacak” ifadeleri kullanıl-

dı.

Raporda, ABD ekonomisinin

ise bu yıl sonunda büyümesi-

nin yüzde 2,4 seviyesinde ger-

çekleşeceği, 2016 yılında ise

yüzde 2,8’e yükseleceği ön-

görüsüne yer verilirken,

ABD’deki güçlü istihdam ar-

tışının, yüksek şirket karlılık-

larının ve olumlu finansman

koşullarının ve artan talep se-

viyesinin ekonomide daha hızlı

büyümeye işaret ettiği belir-

tildi.

Moody’s raporunda Avro Böl-

gesi için ise bu sene ve gelecek

sene yüzde 1,5 büyümenin

beklendiği belirtilerek,

“Avro’daki zayıflık ve düşük

petrol fiyatları bölgenin eko-

nomisini güçlendirdi” değer-

lendirmesinde bulunuldu.

Japonya’nın büyüme öngörü-

lerini artıran birkaç ülkeden

biri olduğu kaydedilen rapor-

da, Brezilya, Endonezya, Kore

ve Meksika’nın 2015-2016

büyüme tahminlerinin ise aşağı

yönlü revize edildiği belirtil-

di.

Raporda, dünyada mevcut ar-

zın talebin üzerinde olmaya

devam ettiği vurgulanarak,

“Brent petrol fiyatının 2016

yılında bu yılki ortalama 55

dolar seviyesinin sadece biraz

üzerinde, ortalama 57 dolar

seviyesinde olmasını bekliyo-

ruz” denildi.
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Yapı ruhsatı verilen bina sayısı, bu yılın ilk yarısında geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 27,4 azaldı. Türkiye genelinde konut satışları 2015 Temmuz
ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 13.5 oranında artarak 96 bin
589 oldu. Konut satışlarında, İstanbul 17 bin 182 konut satışı ile en yüksek
paya sahip oldu.

Belediyeler tarafından

yapı ruhsatı verilen

bina sayısı, bu yılın

ilk yarısında geçen yılın aynı

dönemine göre yüzde 27,4

geriledi.

Türkiye İstatistik Kurumu

(TÜİK), ocak-haziran döne-

mine ilişkin "Yapı İzin İsta-

tistikleri" verilerini açıkladı.

Buna göre, bu yılın ilk 6 ayın-

da geçen yıla göre belediyeler

tarafından yapı ruhsatı verilen

yapıların bina sayısı yüzde

27,4, bunların yüzölçümü yüz-

de 28,4, değeri yüzde 22,9,

daire sayısı yüzde 27,7 azal-

dı.

Söz konusu dönemde yapı

ruhsatı verilen binaların toplam

yüzölçümü 89,6 milyon met-

rekare oldu, bunun 48,5 mil-

yon metrekaresi (yüzde 54,1)

konut, 23,6 milyon metrekaresi

(yüzde 26,4) konut dışı ve

17,5 milyon metrekaresi (yüz-

de 19,5) ise ortak kullanım

alanı olarak hesaplandı.

Kullanma amacına göre 63,2

milyon metrekare (yüzde 70,5)

ile en yüksek paya iki ve daha

fazla daireli ikamet amaçlı bi-

nalar sahip oldu. Bunu 8,5

milyon metrekare (yüzde 9,5)

ile ofis (işyeri) binaları izle-

di.

Yapı sahipliğine göre, özel

sektör 73,8 milyon metrekare

(yüzde 82,4) ile en büyük payı

aldı. Bunu 14,4 milyon met-

rekare (yüzde 16,1) ile devlet

sektörü ve 1,4 milyon metre-

kare (yüzde 1,5) ile yapı koo-

peratifleri takip etti. Daire sa-

yısına göre ise toplam 423

bin 360 dairenin 388 bin 356'sı

Konuttaüretimdurdu
satışlar devam ediyor
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özel sektör, 28 bin 107'si devlet

sektörü ve 6 bin 897'si yapı

kooperatifleri tarafından alın-

dı.

İstanbul 20,4 milyon metrekare

(yüzde 22,7) ile en yüksek

paya sahip oldu. İstanbul'u,

7,8 milyon metrekare (yüzde

8,7) ile Ankara, 3,7 milyon

metrekare (yüzde 4,1) ile İzmir

izledi. Yüzölçümü en düşük

olan iller sırasıyla Muş, Hak-

kari ve Şırnak oldu.

Daire sayılarına göre, İstanbul

101 bin 352  (yüzde 23,9) ile

en yüksek paya sahip oldu.

İstanbul'u 31 bin 888 daire

(yüzde 7,5) ile Ankara ve 19

bin 544 daire (yüzde 4,6) ile

İzmir takip etti. Daire sayısı

en az olan iller sırası ile Hak-

kari, Muş ve Artvin olarak

belirlendi.

Yılın ilk yarısında geçen yılın

aynı dönemine göre beledi-

yeler tarafından yapı kullanma

izin belgesi verilen yapıların

bina sayısı yüzde 26,8, yüz-

ölçümü yüzde 19,4, değeri

yüzde 13,8, daire sayısı yüzde

16,6 geriledi. Bu yapıların

toplam yüzölçümü 67,8 mil-

yon metrekare olarak hesap-

lanırken, bunun 40,8 milyon

metrekaresini (yüzde 60,2)

konut, 16 milyon metrekaresini

(yüzde 23,6) konut dışı ve 11

milyon metrekaresini (yüzde

16,2) ise ortak kullanım alanı

oluşturdu.

Kullanma amacına göre 50,9

milyon metrekare (yüzde 71,1)

ile en yüksek paya iki ve daha

fazla daireli ikamet amaçlı bi-

nalar sahip oldu. Bunu 7,9

milyon metrekare (yüzde 11,7)

ile ofis (işyeri) binaları izle-

di.

İllere göre 12,2 milyon met-

rekare (yüzde 18) ile İstanbul

en yüksek paya sahip oldu.

İstanbul'u 7,5 milyon metre-

kare (yüzde 11,1) ile Ankara,

3,9 milyon metrekare (yüzde

5,8) ile İzmir takip etti. Yüz-

ölçümü en düşük olan iller

sırasıyla Ardahan, Hakkari ve

Muş olarak belirlendi.

Türkiye İstatistik Kurumu ta-

rafından açıklanan Temmuz

ayı Konut Satış İstatistiklerine

göre, Türkiye genelinde konut

satışları 2015 Temmuz ayında

bir önceki yılın aynı ayına

göre yüzde 13.5 oranında ar-

tarak 96 bin 589 oldu. Geçen

ay satılan konut sayısı bir ön-

ceki aya göre yüzde 12,7 aza-

lırken, geçen yılın aynı ayına

göre yüzde 13,5 artış göster-

di.

Konut satışlarında, İstanbul

17 bin 182 konut satışı ile en

yüksek paya sahip oldu. Satış

sayılarına göre İstanbul’u, 10

bin 722 konut satışı ile Ankara,

5 bin 769 konut satışı ile İzmir

izledi. Konut satış sayısının

düşük olduğu iller sırasıyla

14 konut ile Hakkari, 16 konut

ile Ardahan ve 33 konut ile

Şırnak oldu.

Türkiye genelinde ipotekli ko-

nut satışları bir önceki yılın

aynı ayına göre yüzde 0.5 ora-

nında azalış göstererek 30 bin

754 oldu. Toplam konut sa-

tışları içinde ipotekli satışların

payı yüzde 31.8 olarak ger-

çekleşti. İpotekli satışlarda İs-

tanbul 6 bin 465 konut satışı

ve yüzde 21 pay ile ilk sırayı
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aldı. Toplam konut satışları

içerisinde ipotekli satış payının

en yüksek olduğu il yüzde 50

ile Hakkari oldu.

Diğer konut satışları Türkiye

genelinde bir önceki yılın aynı

ayına göre yüzde 21.5 ora-

nında artarak 65 bin 835 oldu.

Diğer konut satışlarında İs-

tanbul 10 bin 717 konut satışı

ve yüzde 16.3 pay ile ilk sıraya

yerleşti. İstanbul’daki toplam

konut satışları içinde diğer sa-

tışların payı yüzde 62.4 oldu.

Ankara 6 bin 895 diğer konut

satışı ile ikinci sırada yer aldı.

Ankara’yı 3 bin 696 konut

satışı ile İzmir izledi. Diğer

konut satışının en az olduğu

il, 7 konut ile Hakkari oldu.

Türkiye genelinde ilk defa sa-

tılan konut sayısı bir önceki

yılın aynı ayına göre yüzde

10.8 artarak 43 bin 623 oldu.

Toplam konut satışları içinde

ilk satışın payı yüzde 45.2

oldu. İlk satışlarda İstanbul 7

bin 591 konut satışı ile en

yüksek paya sahip olurken,

İstanbul’u 4 bin 294 konut

satışı ile Ankara ve 2 bin 234

konut satışı ile İzmir izledi.

Türkiye genelinde ikinci el

konut satışları bir önceki yılın

aynı ayına göre yüzde 15.8

artış göstererek 52 bin 966

oldu. İkinci el konut satışla-

rında da İstanbul 9 bin 591

konut satışı ve yüzde 18.1 pay

ile ilk sıraya yerleşti. İstan-

bul’daki toplam konut satışları

içinde ikinci el satışların payı

yüzde 55.8 oldu. Ankara 6

bin 428 konut satışı ile ikinci

sırada yer aldı. Ankara’yı 3

bin 535 konut satışı ile İzmir

izledi.

Diğer satış türleri sonucunda

el değiştiren konut sayısı ise

temmuzda 2014 yılının aynı

ayına göre yüzde 21,5 artarak

65 bin 835'e ulaştı. Bu satış

türlerinde İstanbul, 10 bin 717

konut satışı ve yüzde 16,3 pay

ile ilk sıraya yerleşti. İstan-

bul'daki toplam konut satışları

içinde diğer türdeki satışların

payı yüzde 62,4 olarak ger-

çekleşti. Ankara, 6 bin 895

ile ikinci sırada yer alırken,

bu kenti 3 bin 696 konut satışı

ile İzmir izledi. Diğer türdeki

konut satışlarının en az olduğu

il, 7 konut ile Hakkari oldu. 

İlk defa satılan konut sayısı

temmuzda, geçen yılın aynı

ayına göre yüzde 10,8 artarak

43 bin 623'e yükseldi. Toplam

konut satışları içinde ilk satışın

payı yüzde 45,2 olarak he-

saplandı. İlk satışlarda İstanbul

7 bin 591 konut satışı ile en

yüksek paya (yüzde 17,4) sa-

hip olurken, bu ili 4 bin 294

ile Ankara ve 2 bin 234 ile

İzmir takip etti.

İkinci el konut satışları ise

temmuzda, 2014'ün aynı ayına

göre yüzde 15,8 arttı ve 52

bin 966'ya ulaştı. İstanbul,

ikinci el konut satışlarında, 9

bin 591 konut satışı ve yüzde

18,1 pay ile ilk sırada yer aldı.

Söz konusu kentte toplam ko-

nut satışları içinde ikinci el

satışların payı yüzde 55,8 oldu.

Ankara, 6 bin 428 konut satışı

ile ikinci sırada yer alırken,

bu kenti 3 bin 535 konut satışı

ile İzmir izledi. 

Yabancılara yapılan konut sa-

tışları bir önceki yılın aynı

ayına göre yüzde 37.6 artarak

2 bin 27 oldu. Yabancılara

yapılan konut satışlarında,

Temmuz 2015’te ilk sırayı

686 konut satışı ile Antalya

aldı. Antalya ilini sırasıyla

541 konut satışı ile İstanbul,

127 konut satışı ile Yalova,

119 konut satışı ile Aydın,

112 konut satışı ile Bursa ve

89 konut satışı ile Muğla iz-

ledi.

Temmuz ayında Irak vatan-

daşları Türkiye’den 362 konut

satın aldı. Irak’ı sırasıyla, 233

konut ile Suudi Arabistan, 195

konut ile Rusya, 147 konut

ile Kuveyt ve 101 konut ile

İngiltere izledi.
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ABD'dekonutpiyasasıendeksi

son 10 yılın zirvesinde

NAHB (Ulusal Konut

Üreticileri Birliği)

tarafından açıklanan

verilere göre, konut piyasası

endeksi ağustos ayında önceki

aya kıyasla 1 puan yükselerek

61 oldu. Bu sonuçla, temmuz

ayında kırdığı rekoru tazeleyen

endeks, Kasım 2005'den bu

yana en yüksek seviyesini kay-

detti. Ayrıca, veriye yönelik

piyasa beklentisi de 61 olarak

belirlenmişti. 

NAHB'nin Başekonomisti Da-

vid Crowe, yaptığı yazılı açık-

lamada "Bugünkü rapor, tek

ailelik konut sektörünün

2015'de kademeli olarak güç-

leneceği beklentisiyle uyumlu.

İstihdam ve ekonomideki ka-

zanımlar, piyasanın yılın geri

kalanında ılımlı büyüme gös-

termesini sağlamalı" ifadelerini

kullandı. 

Diğer taraftan, yine bugün

açıklanan ağustos ayı New

York Fed İmalat Endeksi -

14,92 ile Nisan 2009'dan bu

yana en düşük seviyeye geri-

leyerek, 5 puanlık beklentinin

oldukça altında kaldı. 

ABD'de konut başlangıçları

temmuz ayında yüzde 0,2 ar-

tışla son 8 yılın en yüksek se-

viyesinde gerçekleşti.

ABD Ticaret Bakanlığı'nın

açıklanan verilerine göre, tem-

muz ayına ilişkin konut baş-

langıçları, önceki aya oranla

yüzde 0,2 artarak 1 milyon

206 bine çıktı. Bu sonuçla,

Ekim 2007'den bu yana en

ABD'de Ulusal Konut Üreticileri Birliği konut piyasası endeksi ağustosta
61 çıkarak son 10 yılın en yüksek seviyesine ulaştı. Konut başlama izinleri
de yine son sekiz yılın zirvesinde yer aldı.
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yüksek seviyesini kaydeden

konut başlangıçlarına ilişkin

beklenti 1 milyon 180 bin yö-

nündeydi. 

Bu arada, haziran ayı konut

başlangıçları 1 milyon 174

binden 1 milyon 204 bine re-

vize edildi. Veriler, ayrıca tem-

muz ayı inşaat izinlerinin 1

milyon 119 binle beklentinin

altında kaldığını ortaya koydu.

Söz konusu veriye yönelik

beklenti 1 milyon 228 bin ola-

rak belirlenmişti. Haziran ayı-

na ilişkin inşaat izinleri ise 1

milyon 343 binden 1 milyon

337 bine revize edildi.

Ekonomistler, beklentilerin

üstünde gelen konut başlan-

gıçları verisi ve yukarı yönlü

revizyonu, inşaat sektörünün

güçlenmeye devam ettiği şek-

linde değerlendirirken, bunun

ABD Merkez Bankası'nın 16-

17 Eylül'de yapılacak toplan-

tısında faiz artışı isteyecek

üyelerin elini güçlendireceğini

belirtiyor. 
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Avro Bölgesi, yılın

ikinci çeyreğinde

önceki çeyreğe göre

yüzde 0,3 büyüyerek beklen-

tilerin altında performans gös-

terdi.  Avrupa İstatistik Ofi-

si'nin (Eurostat) açıkladığı

öncü verilere göre, Avro Böl-

gesi'nde mevsimsellikten arın-

dırılmış Gayrisafi Yurt içi Ha-

sıla (GSYH) ikinci çeyrekte

yüzde 0,4 artış beklentisine

karşın yüzde 0,3 yükseldi.

Veriler ayrıca, Avro Bölge-

si'nde yıllık bazda GSYH'nin

yüzde 1,3 artış beklentisine

Avro Bölgesi'nde GSYH yılın ikinci çeyreğinde yüzde 0,4 artış beklentisine
karşın yüzde 0,3 yükseldi. Yunanistan yıllık bazda yüzde 1,4 büyüdü. Avro
Bölgesi'nde dış ticaret fazlası ise 26,4 milyar avro oldu.

rağmen yüzde 1,2 arttığını or-

taya koydu. Böylece, Avro

Bölgesi'nde GSYH artışı çey-

reklik ve yıllık bazda beklen-

tinin altında gerçekleşti.

Avrupa Birliği'nde (AB) ise

mevsimsellikten arındırılmış

GSYH, önceki çeyreğe kıyasla

yüzde 0,4 artarken, yıllık baz-

da ise yüzde 1,6 yükseldi.

Söz konusu dönemde AB'ye

üye ülkeler arasında çeyreklik

bazda en yüksek büyümeyi

yüzde 1,2 ile Letonya gerçek-

leştirdi. İspanya yüzde 1, İn-

giltere yüzde 0,7, Almanya

yüzde 0,4 ve İtalya yüzde 0,2

büyüdü. Avrupa'nın sorunlu

ülkesi Yunanistan'da büyüme

yüzde 0,8 seviyesinde gerçek-

leşti. AB'de söz konusu dö-

nemde ekonomisi daralan tek

ülke yüzde 0,4 ile Finlandiya

oldu.

Öte yandan, ikinci çeyrekte

yıllık bazda kıyaslandığında

AB'ye üye ülkeler arasında

en yüksek büyüme oranına

sahip ülke yüzde 4,4 ile Çek

Cumhuriyeti oldu. Aynı dö-

nemde, İspanya yüzde 3,1, İn-

Dün ya Eko no mi si

Avro Bölgesi, yüzde 0,3 büyüdü
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giltere yüzde 2,6, Almanya

yüzde 1,6, Fransa yüzde 1 ve

İtalya yüzde 0,5 büyüme per-

formansı gösterdi. Yunanistan

ekonomisi ise yüzde 1,4'lük

büyüme gerçekleştirdi. AB'de

yıllık bazda ekonomisi daralan

tek ülke yüzde 1'le yine Fin-

landiya olarak belirlendi.

Bölgenin dinamosu olarak gö-

rülen Almanya ekonomisi yılın

ikinci çeyreğinde yüzde 0,4

büyüyerek beklentilerin altında

performans gösterdi. Yüzde

0,5 artış beklentisine karşın

yüzde 0,4 yükseldi. Yılın ilk

çeyreğinde yüzde 0,3 olan bü-

yüme verisi ise revize edil-

medi. İkinci çeyrekte beklen-

tilerin altında kalan büyümede

özellikle inşaat sektöründeki

zayıflama ile gayri safi sabit

sermaye oluşumundaki azalma

ve stoklardaki gerileme önemli

rol oynadı.

Veriler ayrıca, ülkede yıllık

bazda GSYH'nin yüzde 1,5

artış beklentisine rağmen yüz-

de 1,6 arttığını ortaya koydu.

Böylece, ülkede GSYH artışı

çeyreklik bazda beklentinin

altında, yıllık bazda ise bek-

lentinin üzerinde gerçekleşmiş

oldu.

Öte yandan, ülkede büyümeye

görünümün genel olarak zayıf”

ifadelerini kullanıldı.

Avro Bölgesi’nde büyüme ora-

nının son birkaç çeyrektir artış

eğilimi içerisinde olduğu dile

getirilen açıklamada, “Temel

tahminimize göre Avro Böl-

gesi’nde 2014 yılında yüzde

0,9 olan ekonomik büyümenin,

2015-2017 yıllarında yaklaşık

yüzde 1,6’ya yükselmesini

bekliyoruz” denildi.

Açıklamada, avrodaki zayıf-

lamanın, düşük petrol fiyat-

larının, artan tüketici güveni-

nin, büyük oranda genişlemeci

para politikasının ve iyileşen

kredi koşullarının bölgedeki

büyümeyi destekleyeceği tah-

minine yer verildi. 

Fitch  açıklamasında Avro

Bölgesi’nin orta vadede eko-

nomik büyümesine dair endi-

şelerin devam ettiği vurgula-

narak, “Yüksek borçluluk, ya-

pısal zayıflıklar ekonomik iyi-

leşme üzerinde baskı oluştu-

racak. Gelişmiş diğer ekono-

milere kıyasla bölgedeki po-

tansiyel ekonomik büyüme

daha zayıf. Orta vadede eko-

nomik büyüme görünümü,

kamu borcu 2015’in birinci

çeyreğinin sonunda gayrisafi

yurtiçi hasılanın yüzde 92,9

pozitif katkı ihracat-ithalat

dengesinden geldi. Özellikle

ihracat önceki çeyreğe kıyasla

önemli bir artış kaydetti. Ha-

nelerin ve kamunun nihai tü-

ketim harcamaları da olumlu

şekilde gelişmeye devam etti.

2015 yılının ikinci çeyreğin-

deki ekonomik performans,

yurt içinde istihdam edilen

42,8 milyon kişiyle gerçek-

leşti.

Uluslararası alanda ortaya çı-

kan 2008’deki finans krizinden

olumsuz etkilenen ve bu yüz-

den uzun dönem durgunluk

yaşayan Hollanda ekonomisi,

2015’in ilk çeyreğinde yüzde

0,6 büyüme göstermişti.

Uluslararası kredi derecelen-

dirme kuruluşu Fitch Ratings

açıklamasında, Avro Bölge-

si’ndeki ekonomik büyümenin

2015-2017 yıllarında ortalama

yüzde 1,6’ya yükseleceği be-

lirtildi.

Kredi derecelendirme kuru-

luşunca yapılan açıklamada,

“Avro Bölgesi’nde ikinci çey-

rekte görülen ekonomik bü-

yüme para birliği için öngör-

düğümüz kısa vadede mak-

roekonomik görünümdeki iyi-

leşme ile uyumlu. Öte yandan

bölgenin orta vadeli büyüme
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oranına ulaşan Avro Bölge-

si’ndeki ülkelerinin kredi not-

ları önünde kilit baskı unsuru

durumunda” değerlendirmesi

yapıldı. 

Açıklamada Yunanistan’ın bu

yılın ikinci çeyreğinde yüzde

0,8 ekonomik büyüme kay-

detmesine rağmen, bankaların

kapalı olduğu ve sermaye kont-

rollerinin uygulandığı dönemin

olumsuz etkilerinin ilerleyen

dönemdeki ekonomik veriler

üzerinde görülebileceğine işa-

ret edilerek, bu yılın sonunda

ülke ekonomisinin daralacağı

kaydedildi.

Avro Bölgesi'nde dış ticaret

fazlası bu yılın haziran ayında

26,4 milyar avro oldu. Avrupa

İstatistik Ofisi'nin (Eurostat)

açıkladığı verilerine göre, 19

üyeli Avro Bölgesi'nde mev-

28 üyeli Avrupa Birliği’ne

(AB) bakıldığında ise geçen

yılın haziran ayında 2 milyar

avro olan dış ticaret fazlası,

bu yılın haziran ayında 10,4

milyar avro olarak belirlendi.

Avrupa Birliği’nden bu yılın

haziran ayında gerçekleştirilen

ihracat, geçen yılın aynı ayına

kıyasla yüzde 13’lük artışla

159,7 milyar avro, ithalat ise

yüzde 7’lik artışla 149,3 milyar

avro seviyesinde belirlendi.

AB’de ihracat, bu yılın ocak-

haziran aylarını kapsayan dö-

nemde önceki yılın aynı dö-

nemine oranla yüzde 7’lik ar-

tışla 887,9 milyar avroya, it-

halat da yüzde 4’lük artışla

864,6 milyar avroya yüksel-

di.

Bu yılın ocak-haziran aylarını

kapsayan dönemde geçen yılın

simsellikten arındırılmış ha-

ziran ayı dış ticaret fazlası 23

milyar avroluk beklentiyi aşa-

rak 26,4 milyar avro seviye-

sinde gerçekleşti. Geçen yılın

haziran ayında ise bölge, 16

milyar avro dış ticaret fazlası

vermişti. 

Avro Bölgesi'nde bu yılın ha-

ziran ayında gerçekleştirilen

ihracat, geçen yılın aynı ayına

kıyasla yüzde 12 artarak 182,7

milyar avro, ithalat ise yüzde

7’lik artışla 156,4 milyar avro

oldu. 

Bu yılın ocak-haziran aylarını

kapsayan dönemde ise Para

Birliği'nin ihracatı önceki yılın

aynı dönemine kıyasla yüzde

6 artarak 1 trilyon 11,7 milyar

avroya, ithalatı da yüzde 3

artarak 896,7 milyar avroya

yükseldi.
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aynı dönemine göre AB'nin

ihracatını en fazla artırdığı ül-

keler yüzde 23’le ABD, yüzde

7 ile Çin ve yüzde 4’le de İs-

viçre oldu. AB’nin aynı dö-

nemde ithalatını en fazla ar-

tırdığı ülkeler, yüzde 24’le

ABD, yüzde 19’la Çin ve yüz-

de 6 ile de İsviçre olarak be-

lirlendi. Birliğin Türkiye’ye

ihracatı ve Türkiye’den ithalatı

ise söz konusu dönemde yüzde

12 artış kaydetti.  

Almanya'nın federasyon, eya-

letler ve belediyelerin tüm te-

mel ve ilave bütçeleri de dahil

olmak üzere toplam kamu büt-

çesinin borcu, geçen yıl 2013

yılına oranla yüzde 0,3 arttı.

Almanya Federal İstatistik

Ofisi'nin (Destatis) açıkladığı

verilerine göre, Almanya'nın

2014 yılı sonunda federasyon,

eyaletler ve belediyelerin tüm

temel ve ilave bütçeleri de

dahil olmak üzere kamu büt-

çesinin kamu dışı alana borcu,

2 trilyon 49 milyar avro oldu. 

Söz konusu borç, 2013 yılına

oranla 5,7 milyar avro arttı,

artış oranı ise yüzde 0,3 olarak

ölçüldü. Almanya'da geçen

yıl, 2013 yılının sonuna kıyasla

federasyon ve belediye borç-

larında artış belirlendi. Federal

kredi notuna önemli derecede

bir etkisi olmadı. Bununla bir-

likte Çin'in güçlü dış rezerv

pozisyonu, piyasa volatilite-

sinden (oynaklık) kaynaklanan

herhangi bir negatif kredi et-

kilerini sınırlıyor. Ayrıca, yu-

andaki mevcut değer düşük-

lüğünün boyutunun, Çin'in ti-

cari rakip ve partnerlerine

karşı rekabet yeteneğini des-

teklemek için yeterli derecede

büyük olmadığını düşünüyo-

ruz."

Açıklamada, kur rejimindeki

değişikliği takip eden iki gün-

de, yuanın dolara karşı yak-

laşık yüzde 3,5 değer kaybet-

tiğine işaret edilerek, yuan

kuru üzerinde bu yıl için daha

fazla aşağı yönlü baskı görü-

lebileceği, ancak keskin bir

düşüş yaşanmasının muhtemel

olmadığı vurgulandı.

Çin'de döviz kurunu destek-

leyecek birçok yapısal faktör

bulunduğuna da değinilen

açıklamada, ülkenin 3,7 trilyon

dolar düzeyinde tahmin edilen

resmi döviz rezervleri ile dik-

kate değer derecedeki cari faz-

lasının bu faktörler arasında

yer aldığı dile getirildi.

borç, söz konusu dönemde

yüzde 0,5 artarak 1 trilyon

289,5 milyar avroya, beledi-

yelerin borcu da yüzde 3,2'lik

artışla 139,4 milyar avroya

çıktı. Eyaletlerin borcu ise

yüzde 0,9 azalarak yaklaşık

619,5 milyar avro seviyesinde

gerçekleşti.

Uluslararası kredi derecelen-

dirme kuruluşu Moody's, Çin

Merkez Bankası'nın (PBoC)

yuanı devalüe etmesine ilişkin

"Çin'in döviz kuru reformun-

daki ilerleme kredi notu açı-

sından pozitif" açıklamasını

yaptı.

Moody's'in web sitesinden ya-

pılan açıklamada, PBoC'nin

yuanın günlük referans oranını

belirlemeye yönelik mekaniz-

mada değişiklik yapmasının,

ülke para birimi esnekliğini

artıracağı ve Çin'in sermaye

liberalizasyon adımını destek-

leyeceği bildirildi.

Çin'in döviz kuru reformun-

daki ilerlemenin kredi notu

açısından pozitif olduğu ak-

tarılan açıklamada, şunlar kay-

dedildi: "Çin'in ihracat büyü-

mesini ciddi derecede destek-

lemeyeceğinden ötürü, kur re-

jimindeki değişikliğin ardından

yuanın değerinin düşmesinin
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Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                        0,98                        0,42

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 6,19                        6,33

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    6,21                        9,88

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              6,14                        9,55

Yİ-ÜFE AĞUSTOS 2015
(2003=100)

AĞUSTOS 2014
(2003=100)

Ocak   fiu bat     Mart   Ni san   Ma y›s   Ha zi ran   Tem muz   A€us tos   Ey lül    Ekim  Ka s›m   Ara l›k

0,33      1,20     1,05     1,43      1,11         0,25        -0,32         0,98     0,85      0,92    -0,97     -0,76

0,33      1,53     2,60     4,06      5,22         5,49          5,15         6,19     7,24      8,22      7,18      6,36

1,10      0,71     1,19     1,63      0,56       -0,51          0,09         0,40     0,14      1,90      0,18     -0,44

7,10      1,82     3,03     4,71      5,30         4,76          4,85         5,27     6,43      8,45      8,65      8,17

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Y
İ-

Ü
FE

T
 Ü

 F
 E

Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                        0,40                        0,09

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 5,27                        6,28

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    7,14                        9,54

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              7,88                        8,46

TÜ FE AĞUSTOS 2015
(2003=100)

AĞUSTOS 2014
(2003=100)

20142015

Ağustos ay›n da Yur ti çi Üre ti ci Fi yat la r› En dek sin de bir

ön ce ki aya gö re yüz de 0,98, bir ön ce ki yı lın Ara lık ayı -

na gö re yüzde 6,19,  bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re yüz -

de 6,21 ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 6,14 ar t›fl

ger çek lefl ti. Sa na yi nin dört sek tö rü nün bir ön ce ki aya gö -

re de ği şim le ri; ma den ci lik ve ta şo cak çı lı ğı sek tö rün de

yüz de 0,81 düşüş, imalat sanayi sek tö rün de yüz de 0,91

artış, elek trik ve gaz sek tö rün de yüz de 2,53 artış ve su

sek tö rün de yüz de 0,01 artış ola rak ger çek leş ti. Ana sa-

nayi grupları sınıflamasına göre 2015 yılı Ağustos ayında

en yüksek aylık artış sermaye mallarında ve en yüksek

yıllık artış da dayanıksız tüketim mallarında gerçekleşti.

Ağustos ay›n da Tü ke ti ci Fi yat la r› Ge nel En dek si bir ön -

ce ki aya gö re yüz de 0,40, bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na

gö re yüz de 5,27, bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re yüz de

7,14 ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 7,88 ar t›fl

ger çek lefl ti. Ay lık en yük sek ar tış 2,05 ile lokanta ve

oteller  gru bun da, dü şüş ise 4,32 ile giyim ve ayakkabı

grubunda ya şan dı. Yıl lık en yük sek ar tış ise yüz de 14,26

ile lokanta ve oteller gru bun da ger çek leş ti. En deks te ki

426 mad de den; 62 mad de nin or ta la ma fiyat la rın da de ği -

şim ol maz ken, 259 mad de nin or ta la ma fi yat la rın da ar -

tış, 105 mad de nin or ta la ma fi yat la rın da ise dü şüş

ger çek leş ti.

Yİ-ÜFE: 0,98, TÜ FE: 0,40
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01.08.2015    - Yatırım Hizmet ve Faaliyetleri ile Yan Hizmetlere İlişkin Belge ve Kayıt Düzeni Hak-
kında Tebliğ (III-45.1)

04.08.2015    - Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odaları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına
Dair Yönetmelik

                     - Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşa-
virlik Kanunu Disiplin Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

                     - Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Bir-
liği ile Yeminli Mali Müşavirler Odaları ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odaları
Personel Yönetmeliği

                     - Yeminli Mali Müşavirler Odaları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönet-
melik

05.08.2015    - Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ

                     - 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun Geçici 21 inci Maddesinin
Uygulanmasına İlişkin Esas ve Usullerde Değişiklik Yapılmasına Dair Karar

18.08.2015    - Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı Kapsamında Tarıma Dayalı
Ekonomik Yatırımların Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 2015/16)’de De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2015/35)

19.08.2015    - Döviz Kazandırıcı Hizmet Ticaretinin Desteklenmesi Hakkında Kararda Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Karar ile İlgili Para-Kredi ve Koordinasyon Kurulunun 12/8/2015 Tarihli
ve 2015/15 Sayılı Kararı

20.08.2015    - Özel Tüketim Vergisi (IV) Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliği

23.08.2015    - Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Mali Bünyelerine İlişkin Yönetmelikte
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

                     - Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Sermaye Yeterliliklerinin Ölçülmesine
ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelik

                     - Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Teknik Karşılıklarına ve Bu Karşılık-
ların Yatırılacağı Varlıklara İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönet-
melik

26.08.2015    - Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 66)

                     - Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkilerde Bandrollü Ürün İzleme Sistemi Genel Tebliği
(Sıra No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 8)’de Değişiklik Yapıl-
masına Dair Tebliğ (Seri No: 10)

27.08.2015    - Vergi Denetim Kurulu Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik

                     - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 456)

MevzuatDe€ifliklikleri
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09.09.2015   - 16-31 Ağustos 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait
Beyannamenin Verilmesi ve Ödenmesi

10.09.2015   - 16-31 Ağustos 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

15.09.2015   - Ağustos 2015 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ağustos 2015 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ağustos 2015 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin
(Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

- Ağustos 2015 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ağustos 2015 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Öde-
mesi

- Ağustos 2015 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve
Ödemesi

21.09.2015   - Ağustos 2015 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Ve-
raset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ağustos 2015 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ağustos 2015 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ağustos 2015 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve
Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi

- Ağustos 2015 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ağustos 2015 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.09.2015   - Ağustos 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Ya-
pılan Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Ağustos 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi
ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga
Vergisinin Beyanı

28.09.2015   - 1-15 Eylül 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Be-
yannamenin Verilmesi ve Ödenmesi

- 1-15 Eylül 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Ver-
gisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ağustos 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Ya-
pılan Tevkifatların Ödemesi

- Ağustos 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ağustos 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi
ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga
Vergisinin Ödemesi

30.09.2015   - Ağustos 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)

- Ağustos 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)

- Ağustos 2015 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
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BİLANÇO

01Ağustos Kars’ta yola dü-
şenen mayına basan bir

asker şehit oldu.

02 Ağustos Ağrı’da Karabulak Jan-
darma Karakolu’na PKK 2 ton patlayıcı ile sal-

dırı düzenledi, 2 asker şehit oldu, 31 asker yaralandı.

03Ağustos Toplu sözleşme görüşmelerinde taleplerini
iletmek için Çalışma Bakanlığı’na yüremek isteyen me-
murlar biber gazı ile dağıtıldı.

04Ağustos PKK’lı teröristlerin Şırnak’ta yola döşedik-
leri bombayı patlatmaları sonucu 3 asker şehit oldu.

05Ağustos Adana İncirlik’ten havalanan ABD insansız
hava araçları Suriye’nin kuzeyini vurdu.

06Ağustos BDDK verilerine göre bankalardaki döviz
mevduatı 179 milyar dolara ulaştı. Toplam mevduat
içindeki payı ise yüzde 43’e çıktı.

07Ağustos PKK saldırıları sonucu Ağrı’da bir asker,
Şırnak’ta bir polis ve Silopi’de roket atılarak yapılan
saldırı sonucu 3 kişi şehit oldu.

08Ağustos İstanbul’dan Balıkesir’e 18 kişilik mini-
büste 40 Suriyeli sığınmacıyı taşıyan minibüs kaza yaptı
11 kişi öldü 29 kişi yaralandı.

09Ağustos İstanbul Sultanbeyli’de Polis merkezine
bambalı saldırı düzenlendi, 5’i polis 7 kişi yaralandı.

10Ağustos Düzenlenen terör saldırıları sonucu İstan-
bul’da bir, Silopi’de dört polis ve Şırnak’ta bir asker
şehit oldu.

11Ağustos Haklarında tutuklama talepli yakalama ka-
rarı çıkarılan eski savcılar Zekeriya Öz ve Celal Ka-
ra’nın Gürcistan’a geçiş yaptıkları belirlendi.

12Ağustos Diyarbakır’da Özerkli Köyü Jandarma Ka-
rakoluna düzenlenen saldırı sonucu bir asker şehit oldu.

13 Ağustos AK Parti-CHP koalisyon umutları tüke-
nince dolar 2.82 liraya çıktı. Borsa yüzde 1.39 değer
kaybetti.

14Ağustos Hakkari Çukurca’da PKK’lı teröristlerin
saldırısı sonucu 3 asker şehit oldu, 6 asker yaralandı.

15Ağustos Bingöl ve Hakkari’de PKK’lı teröristlerin
saldırısı sonucu 3 asker ve 1 polis şehit oldu.

16Ağustos PKK’lı teröristlerin köprüyü havaya uçurup
karayolu bağlantısını kestiği Muş’un Varto ilçesinde so-
kağa çıkma yasağı ilan edildi.

17Ağustos Davutoğlu, koalisyon için Bahçeli ile yap-

tığı görüşmeden de sonuç alamayınca gerekirse görevi
iade edeceğini söyledi.

18Ağustos Diyarbakır Lice’de PKK’lı teröristlerle ya-
şanan çatışma sonucu 3 asker şehit oldu, 4 asker yara-
landı.

19Ağustos Siirt’te askeri aracın geçişi sırasında uzak-
tan kumandalı bombanın patlatılması sonucu 8 asker
şehit oldu.

20Ağustos Yunanistan Başbakanı Çipras daha güçlü
bir hükümet kurmak için istifa ettiğini açıkladı.

21Ağustos Amerikan Ulusal Atmosfer İdaresi’ne göre,
bu Temmuz’da görülen sıcaklar son 4 bin yılın rekorunu
oluşturuyor.

22 Ağustos Hükümet memura 2016’da yüzde 6+5,
2017’de 3+4 maaş zammı verecek.

23Ağustos Başbakan Davutoğlu, seçim hükümet ku-
rarken partilerin ‘katılacağız veya katılmayacağız’ ka-
rarına bakmadan milletvekillerine kişisel olarak
bakanlık teklifinde bulunacağını açıkladı.

24Ağustos Artvin’de sel ve heyelan sonucu 7 kişi öldü,
1 kişi kayıp oldu ve 17 kişi yaralandı. Şemdinli’de 2
asker şehit oldu, 5 asker yaralandı.

25 Ağustos Yüksek Seçim Kurulu seçimlerin 1
Kasım’da yapılacağını açıkladı. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan seçim hükümetini kurma görevini Davutoğlu’na
verdi.

26Ağustos Mobil iletişimde teknolojik altyapı içeren
4.5 G frekans ihalesinde 3 büyük GSM operatörü dev-
lete 3 milyar 960 milyon Euro ödeyecek.

27Ağustos Şırnak’ın Cizre ilçesinde PKK’lı teröristle-
rin güvenlik güçlerine saldırısı ve ardından çıkan çatış-
malarda 4 kişi yaşamını yitirdi.

28Ağustos Türk siyaset tarihinde ilk kez Geçici Seçim
Hükümeti kuruldu. Başbakan Ahmet Davutoğlu, kendi-
siyle birlikte 12 AK Partili, 2 HDP’li, 1 MHP’li millet-
vekili ile 11 bağımsızdan oluşan kabinesini açıkladı.

29Ağustos Türk savaş uçakları, koalisyon güçleri ile
birlikte Suriye’deki Irak Şam İslam Devleti’ne yönelik
hava operasyonlarına katılmaya başladı.

30Ağustos Diyarbakır ve Silopi’de terörist saldırıları
sonucu 3 palis şehit oldu, 4 polis yaralandı.

31Ağustos İçişleri Bakanlığı’nın yayınladığı yönetme-
liğe göre teröristi ihbar eden Türk vatandaşı olan yada
olmayan herkese 200 bin TL ödül verilecek.
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